
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  

LICITAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO - PREGÃO Nº 00035/2023  

 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei, RESOLVE: CONVOCAR as empresas A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 

FARMACEUTICOS LTDA – CNPJ: 02.977.362/0001-62 e, MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI – CNPJ: 07.294.636/0001-

32 para proceder com a assinatura dos respectivos Contratos, oriundos do PREGÃO Nº 00035/2023, até o dia 05 de fevereiro de 

2024, na Sala da comissão permanente de contratações desta Prefeitura. 

Caso não haja o comparecimento, o convocado decairá do direito de contratação, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas 

em edital e legislação. 

São José dos Ramos/PB, 29 de janeiro de 2024. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 10/2024 - PREGÃO Nº 00042/2023 - ELETRONICO 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº. 00135, de 21 de Julho de 2023, demais legislações 

correlatas e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00042/2023 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE 

tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00010/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA) PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE 

VEÍCULOS DO MUNICÍPIO. Ficam registados os seguintes preços:  

EMPRESA: COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS CAJÁ LTDA 

CNPJ: 08.847.410/0001-84 

ENDEREÇO: Rod. Governador Antônio Mariz, 172 – Bairro de Cajá – Caldas Brandão/PB. 

REPRESENTANTE: Dannuza Dias dos Santos Cabral - CPF: 067.567.824-28 

CONTATO: (83) 32841046 / postocajanotas@gmail.com 

ITENS DESCRIÇÃO MARCA/MODELO QUANT. UNID. 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 GASOLINA COMUM PETROBRAS 90.000 LT R$ 5,12 R$ 460.800,00 

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e 

total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br. 

São José dos Ramos/PB, 29 de Janeiro de 2024. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

1. CONTRATO Nº 17/2024 

2. PREGÃO Nº 00042/2023 - ELETRÔNICO;  

3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA) 

PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO;  

4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;  

Edição 468º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 30 de janeiro de 2024 



 

Edição 468º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 30 DE JANEIRO DE 2024  TERÇA-FEIRA 

 

2 | P á g i n a  

5. CONTRATADO: COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS CAJÁ LTDA - CNPJ: 08.847.410/0001-84;  

6. VALOR GLOBAL: R$ 460.800,00 (quatrocentos e sessenta e mil e oitocentos reais). 

7. FONTE DE RECURSO: Recursos Livres (ordinário); Recursos não vinculados de Impostos-MDE; Transferência do FNDE; 

Transferência do estado; FUNDEB 30%; Transferência do SUS; Recursos não vinculados de impostos-saúde. 

8. DATA DA ASSINATURA: 29/01/2024.  

9. PRAZO: 31/12/2024. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 00003/2024 ELETRÔNICO - RP 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, CONFORME DEMANDA, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS E SUAS DIVERSAS 

SECRETARIAS.  

Data da sessão 15/02/2024. Horário de abertura das propostas: 10:00hs. (Horário de Brasília).  

Local: www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Edital www.saojosedosramospb.gov.br e www.tce.pb.gov.br. Informações no horário das 08h às 14h. 

 

São José dos Ramos – PB 29 de Janeiro de 2024 

 

EDMILSON JUNIOR BEZERRA DA SILVA 

PREGOEIRO OFICIAL 

 

 

 


